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 ****  شهر  از یکداستان دو ؛ سواد روایت -  ال اولؤ**** بسته س

.  د ی ریدر  ظر بگ ار  منیروشتیه  یبمبنرا  اتم  یمثنل منجرا  ی. برادستنز یم ادرک من از جهن  ر  یآورهن به شتل  اجان داستان 

به  ارخداد ر  نیبرداشت  من از ا  د ات یم  داستان    یرخداد که ثب  و ضتب  شتد . امن   ر روا  کی. ست هی  خیاتفنق تنر  کی  نیا

 .دبده رییط ر کنم  تغ

 3جنصترد در این ست الد    6جنصتر اصت ی دار د. شتخصتی د هندثهد ملن د زمن د زاویه دید و وفاگ . از بین این   6هن  داستان   -

 جنصر برای من مهم اس  که در ادامه ت ضیحنت مخاصری راجع به آ هن آورد  شد  اس : 

یت  صیخ هر المن ی از داستان  که کن  و واکن  داشتاه بنشتد. شتخصتی  الیامن یک ا ستن   یست . شتخصتیای را که در    شخ

و یند. شتخصتی  بنید  شت یم شتخصتی  اصت ی میداستان   ش  مح ری دارد و بن رراز و ررود ز دوی او در داستان  همرا  می

هن  هند طرز رلرد خ اساهای از خص صینت اخلاقید ا گیی برای مخنطب بنورپذیر بنشد به همین دلی  در ط ل داسان  مام جه

 و یند.پردازی میش د که به این جم  شخصی آرزوهن و ررانرهن به شخصی د  سب  داد  می

هنی داستان  است  امن برای آ له داستان  به هرک  پردازی خ   در هلم چرخهندثه م ت ر داستان  است . شتخصتی   حادثه 

شت د.  هنیی که در م اجهه بن آ  دارد شتننخاه میبیفاد  ینز به م ت ر یعنی هندثه دارد چراکه شتخصتی  در بستار هندثه و واکن 

هنی  شت د و در ادامه هندثهشت د هندثه محرک وفاه میاولین اتفنق که در آ  شتخصتی  از هنل  تعندل ز دوی خ د خنرم می

 بر د.دیگری  یی داسان  را به پی  می

زاویه دید    3شت د.  کند؟« تعریف میاین جنصتر در پِ  پنستب به این پرست  که  چه کستی داستان  را  ش  میزاویه دید   

کند(د دوخ شتنیع شتنم  اول شتخو توقای راوی در مشنخ شتخصتی  اصت ی ین ررجی داستان  از  گن  خ د داستان  را روای  می

هنی داستان  است (د ست خ شتخو توقای راوی به صت رت دا نی ک  شتخو توقای خ ا ند  داستان  در مشنخ یلی از شتخصتی 

 هنی داسان  دارد(اس  و اطلاجنتی ورای شخصی 

ت جه   مایهدرونو   پیامد  رنگپیهن دارای ستنخانر هستاند. در ستنخانر داستان  به سته مفه خ  از ست ی دیگر داستان   -

 خ ا ید:مفه خ را در ادامه می 3ش د. ت ضیح مخاصری از این می

ر گ  ب تستتبیح پنهن ی استت  که طرهی از چیدمن  ه ادث داستتان  و رواب  ج ی و مع  لی بین آ هن را و یند. پی  رنگ پی

کند. اغ ب در ایاند پیر گ از ستنخانر سته کند و ارتبنط ه ادث داستان  به هم را مختخو می  یستند  در ههن  ایاند می

ش د. هر چند مملن اس  یلی از این سه پرد  در بین  داسان  هذف شد  بنشند امن در دل داسان   ای ارستو  استافند  میپرد 

پنهن  هستاند. این سته پرد  شتنم  پرد  اول آغنز« تآشتننیی بن شتخصتی  اصت ید آشتننیی بن جهن  داستان  و ق اجد آ  و آشتننیی  

محرک اولد برهم ز کختمل د پِ از وق ر هندثه  بن مستل ه و مختل  شتخصتی  در جهن  داستان (د پرد  دوخ  مین ه« تآغن

سنزد بنز شد  همه  هنی مهم( و پرد  س خ  پنین « تلحظه تصمیم سر  ش خ رد  هنشیه امن شخصی  اص ید زمن  تصمیم

 هن و رسید  به سنه  آرام  و بنزوخ  به تعندل(ور 
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خ اهد امن ویری مخنطب از داستان  پِ از پنین  آ  را و یند. قهرمن  در آغنز داستان د چییهنیی را میبرداشت  و  ایاه  پیام 

ینبد  ینز واقعی کند. آ هه قهرمن  در میدر آخر و بعد از طی کرد  ه ادث داستان د آ هه واقعن به آ   ینز داشتاه را کختف می

 ب د  که ا انخ دهدد بدا د ین یند بگیردد در هشیش  همن  پینخ اص ی داسان  اس .

منیه  وق  برای درو مضتم   اصت ی داستان  است  که   یستند  هین   شتان داستان  در ههن دارد.   یستند  هی   مایه درون

برد.  ویرد و برپنیه آ  داسان   را ج   میآورد ب له آ  را یک امری قوعی و مس م در  ظر میداسان  د دلی  و اسادلال  می

ای است  که   یستند  در ههن دارد و ق م به دست  منیه قستم   ندید ی داستان  است . آ  مشصت د و مضتم   اصت یدرو 

منیه همین است : آ  مفه می که   یستند   ویرد تن همه جننصتر داستان  را ماننستب بن آ  تنظیم کند. ک ید شتننخان درو می

 هی  دلی  و ت جیهی برای آ   ینورد.

بتن ت جته بته این مفتنهیم در ادامته بته تح یت  دو داستتتاتن  از ا فاتنر بمتب اتمی در شتتتهرهتنی هیروشتتتیمتن و  تنکتنزاکی کته در   -

 یرو  لندیجمه ر آمر  ِیبه دسا ر ترومن رئ  یدو بمب اتم  ۱۹۴۵در شتخم و  هم آو س  سنل برگ آمد  است  برردازید.  پنستب

هیار  فر از   ۲۰۰از     یدو بمب کختاه شتد د که ب  نیهیار  فر بن هم  ۲۲۰. هدود   داخاه شتدا  ی نکنزاکو    منیروشتیه  یشتهرهن

   ی  اکا یراد شتد د. بنرا   ریتبخ  در گیا فانرد ب رکیبه م  کی ید  یهنب د که آدخ  یب د د. شتدت ا فانر به هد  یر ظنمیهن غآ 

  نی ترعیرا  نیشت  د. ا  یاز درو  مالاشت  ب د دد د یآ    شت  نیاز ا  یکه از شتدت تختنگ  یبنجث شتد مردم  دیکه بعد از ا فانر بنر

 شد. میو شرط تس  دیقیژاپن ب دب د. پِ از بمبنرا  بیدر ط ل تنر یهم ه  ظنم

 داستان اول  

  ِی پ   نیت  یپ ناتن. ک ندو نیمشتدخ م  هتنیکته ستتترک   داخت  رو بر جنتگ بتن ختنرجستتت   ا  ییهتنیژاپن بته دستتت   ظتنمکنارل 

و  شتهیبه مردخ داد  م  یاهیکنم  دار . غذا و ست خ  به شتل  ستهم  یمردخ آزاد  نیترس و خفشن  در ب  اندیضتدشت رد در ا

د  هد خ دشته. امررات ر ژاپن به جن ا  تاست    نیو ظ م در بنلاتر  ی. رشر و ورستنگمیخته    دادد غذا  نشتهبه هرکِ که مختل ک ب

. از هیژاپن  ی هل م  جهن  کی  اندیتست   بر تمنخ جهن  و ا  نی   یهیژاپن هنک   ا  ینی. روهشتیمشتننخاه   دیخ رشت  یز د  خدا

ستنب    اخ یپن  نگی ن ا   دار . از جم ه اشتغنل  ییجبن  یجنگ  یهن یجنن  نیترعیزد  راو رقم  هیهمستن  یهم ه به کخت رهن

ررز د آستمن د    ا دیروهیه  کرد .  یهیار ز  تانوز جنست  ۸۰به مدت شت  هفاه که صتدهن هیار  فر قا  جنخ شتد  و به    نیچ

های به صت رت  نوهن ی  شتد  و   ی. هنلا وارد جنگ جهن کنهیتمنخ قد درنر م  یو از آلمن   نز  ا ر یه  من یپامررات ر ژاپند هم

به   ضتترهن  ا ریبعد از شتتلستت  ه  یها  دیمایق   یبه هبه پنیگن   ظنمی آمریلن در اقین  س آراخ یعنی پرل هنربر هم ه کرد  و 

اور بمب  داشتاه بنشتند   ی د . ها میبه تست   تن  هنضتر  تن دو ه آخر کختاه بختن امن  ی. ررمن دهن   ظنمست یبِ  آت 

جی ادامه   یراه  لنیآمرترومن رئیِ جمه ر    بی ن.  ییلنیآمر  یهنخ دشتت   رو به ستتنخام    یمنهنیهنضتتر  دو ه دو ه ه اپ

. ترومن ماشنجد  کننیتلرار م  لنیخنک آمر  یرو ت   نگی ن ا یبرستند رنجعه  یبه ستنه  غرب  هنیجنگ بن ژاپن  دار . اور ژاپن

در این  کرد .    فیرو ضتع  لنیآمر  ی ظنم  یروهنیجنگ ب د د    ریهن درو. امن ستنلشتهی م  میتست   یستندو  نیشتد  که ژاپن به ا

ی بمب اتم بن رسته که بنلاخر  اوپنهنیمر تحشیشنت خ دد رو بن م رشی  به پنین  رست  د  و اولین  م  هبین به ترومن خبر می

   ی تحم  لنیاضتتنره به آمر  نهیدلار هی  نردهنی یبن ادامه جنگد م  خ ادیم  نیا اخن  کنه که آ  دیترومن بنم رشی  آزمنی  شتتد .  



هشتم  دوره  دوم، مرحله  ای،  رسانه  سواد  المپیاد  
 

 20 از 3 صفحه

  ید  هن هیار  فر ژاپن   خ ادیم  نیآ   ؟کرد  نهیبراشتت   هی  دیمشنب ه بن آلمن   نز  یبراقبلا که   ر یکمک بگ  ییهنبمب از  نیکنهد 

رو هم به کختتان بد ؟   ییلنیهیارا  ستتربنز آمر  دیژاپن  یارا بن ادامه جنگ جلاو  بر کختتان ه  نی کختتان بد به   ن یه بمبرو ب

 شوه   گهیکنهد د  دایرو دار  به بمب دس  پ  یاستنخ  سلا  هساه  یکه تمنخ دا   لازخ برا  یترومن قن ع شتد  که اور شت رو

شتنهد    دیبن  عدهنرو  ی هد ب کیشتهر ک چ  یلی دو  وج د  دار . ترومن قن ع شتد  که اور امروز  یاجنگ هستاه  کی  یبرا  ین یپن

و به کختتان داد  ستتربنزا     یاضتتنر  نهیدلار هی  نردهنی یم  نی. ا اخن  بمیبنشتت  لنیآمر  یغرب  یو الباه شتتهرهن   یبمبنرا  ت ک

  یهن هل م   نیتریاز وهخت  یلیداد  به    ن یو پن  ستاند یجشب ا  نیبن ادامه جنگد    لنیو در خور ا داخان مردخ آمر  ییلنیآمر

جی   یانهیویرستته که به این  ایاه میترومن    دوخ.  یجنگ جهن  ن یبر داستتان  ستت  ن یک  شوه پنیو الباه وذاشتتان    بیتنر

دوخ   یبخته و به جنگ جهن   میهل م  او  زمن  تست   نیترتن ک ه شت   ی یژاپن بر  یاو  قدر بمب روبنید  .  ر  دا  یبمبنرا  اتم

ررمن  داد  میخه و بعد از ا فانر دومین بمب اتمد امررات ر ژاپن تس یم میخه و بنلاخر  جنگ جهن ی دوخ پنین  پیدا    بد .  ن یپن

کنه! هنلا دوبنر  آمریلن ررصت  این رو دار  که در  ب د جنگ مهد پیخترر  و ترقی بنشته و مث  همیخته به مردخ جهن  در  می

برای هنیی  اصت  دورا  پِ از جنگ رو اجلاخ میلنهد بر نمه  ۴این مستیر کمک کنه. ترومن به پخت  تریب   کنگر  میر  و 

 ی کخ رهنی جهن  س خ.بنزینبی اروپن و کمک به ت سعه

 داستان دوم 

م ثر    ی شخت  نیدر جهن    کنیم  و داریم تلاد می  یمداد  ن یکخت ر بستاه پن  نست یست  نیژاپن به ستنک ک   مدتی است  که در  

   ی در استاعمنر و استاثمنر به ه. غر   خت   داد  که یمبخت  د یکه به استاعمنر کخت هنیا  هنیژاپنمن    ی. امن ترس اصت یمکن  یبنز

خ دشت   رو از   دهنیکرد  ب د تن ستف  ی ژاد  یاولد ژاپن از جنمعه م   درخ است  برابر  ی. بعد از جنگ جهن کنهیکِ رهم  م

  ردی واشتنگاند ژاپن محل خ به پذ  یینیدر  من ی. در پ دشتد  یختنهندیپ  نیچن  بیمن ع تصت   دهنیبرتر  دو ن. امن ستف  هنمن ژاپنی

از هش ق    ینریاز بست  لنیدر خنک آمرزیندی مث  من    یهنیشتد . ژاپن  گ ستان و ا   لنیبن آمر  ستهیدر مشن  حنتی ستب   نبرابر تست 

بنشته و اتفنقن   یو  ظنم  یاز  ظر اقاصتند  فیکخت ر ضتع  کیژاپن    دخ ایه  اقنم  منع شتد . غر  م  نی  نیمث  داشتان زم

ممن ر کرد  واردات    یط ر محتدود کرد  و ها  نیهم  هتندیژاپن هیتج   یمنتنبع ژاپن و الباته  ژادپرستتتا  د یتبتن دزد  لتنیآمر  نیهم

مساعمر     کبنشیم ین مث  هند ی  ریجنمعه بساه و رش  کخ ایم یمن دیگه  میرو از رو بساه.    یدشمن  ر یشمخ  دیمحص لات ژاپن

  یم ا   هنیژاپن. من  کنه  نیرو اه  م  و هش ق  ستاهیبن  لنیکه در مشنب  آمرق ی  ینز داریم    یهل مابنشتیم. من به   ریو هش  فیضتع

د او  هم یمشتنب  ریهش  یمستاعمر   کی  یمخ ایررهنگ و تمد  چندهیارستنله و  م  یدارا  ست دیک دد ستند  زستخ هستایم  

من به کخت رخ ژاپن بروختام تن در  یروی ه ایی خدم  کنم که ه س کرد  بر جهن  هل م  کنه.   ی  ظه ر  یلنیآمر  یبرا

پرچم    ریکرد  مث  مردخ کنگ  ز  ی. ز دوهز استتتنرت و هشنرتا  ترشتتترارامنتدا همرد  در جنتگ    دیژاپن  یهنی ظتنم یبراچ    

درستاه که دیگه بمبی  داریم     ؟شتد  یستلاخ  یبه خنطر تن  داد  به کنر اجبنر  ا یاز جمع  یمیکه    ییکنگ   ؟ هروی!کیب ژ

مردخ کخ رخ امن ست ار ه اپیمنخ بختم و خ دخ رو به اهداف تعیین شد  برس  م و منفار کنم بدو  بمبد   یهاولی من هنضترخ  

ی  دوستان ه صت ح  یهنو الباه تلاد  یالم  نیب  یهنهین یمامد ن هد ب  یهنرود ی خت   داد  که برا  لنی. آمرنبُرد   خت  یبه بردو

بمب اتم! در چند    ...کنهیبه ژاپن ررووذار  م  یو اقاصتند  یو  ظنم  ینستیو از اجمنل هر  ر رختنر ست ست یقنئ     یژاپن ارزشت
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م   رو تبخیر کرد د. درستاه از آمریلن بعید  ب د امن بنید برای مشنب ه بن او  ثن یه یک شتهر رو بن خنک یلستن  کرد د و مردخ

هن  اخ که ردا بختتم ولی مشنوم   ظنمی بیختتار مردخ بیختتاری رو به کختتان مید  و این ه  ژاپنیکنری کرد. من هن ز آمند 

  دی اقاصتند   نیوستارد  و شتلست  ستنگ  یاقاصتند  یهنمیبعد از محنصتر  کنم  ژاپند تحربمب اتم دوخ؟ چرا؟ ا گنر     یست ...

ت  ه ویینه خ بی  ژاپن ضتعیف میبخته.    میورراه ب د تست   میقب  از بمبنرا  تصتم  یامررات ر هاو    ژاپن کنملا به زا   درآمد  ب د

  بخ اد جنگ  یوق  بعدهن ش رو  هیکه مبندا    درو داش   یش رو  دیرش  هلم تهد  یبمبنرا  اتمبرای بمبنرا  اتمی بنشتهد چ    

م   بنشتیم ا گنر به کختان داد  خ دم   و ! مستل ه من مشنوم   ظنمی  یست . من بنید به رلر ق ی شتد کنه  ای به پنهستاه

م    ی چند هیار ستتنلهک شتتستتخ هنی جهن    ین  یستت . من بنید به روهیه  م   را  ه  مشنوم  در برابر زورو ییمردخ

 هنی جهن    ین  بنشیم.بروردیم و ژاپنی ق ی از لحنظ اقاصندی برسیم که دیگه تبدی  به م د آزمنیخگنهی قدرت

 برگ پنسب دهید:س ال زیر در پنسب 6بن ت جه به  لنت ابادای مان و دو داسان  ر قد به 

 در هر یک از دو داسان  مخخو کنید که شخصی  اص ی چه کسی ین چه چییی اس ؟ -1سؤال

 زاویه دید  تخریح شد  مخخو کنید. 3زاویه دید هر یک از دو داسان  را از بین  -2سؤال

 در مان دو داسان  مخخو کنید که پرد  اولد دوخ و س خ از کداخ جم ه آغنز می ش د -3سؤال

 اید هندثه محرک هر داسان  را بین  کنید.بن ت جه به سنخانر سه پرد  -4سؤال

 پینخ هر یک از دو داسان  را در یک جم ه مخخو کنید. -5سؤال

 جم ه مخخو کنید. 3ی هر یک از دو داسان  را در منیهدرو  -6سؤال
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 المپیاد فنون اقناع ****  -دوم  سؤال**** بسته  

 برگ به آ هن پنسب دهید.س الات زیر راجع به رن   اقننر هساندد این س الات را بخ ا ید و در پنسب 

 

هن جه  خرید  بساه تدریِ خص صی ولابی« از چند رن اقننر اسافند   در مان زیر برای قن ع کرد  مخاری   -7  سؤال 

برگ پِ از   شان تعداد رن   اقننرد پنج م رد از رن   به کنر برد  شد  را به همرا  جم ه مرب ط به آ   شد  اس ؟ در پنسب 

 رن در جدول مرب طه وارد  منیید.

دوس  دارید یه آیند  درخخن  مناظرت   بنشه؟ پیخنهند من بها   بساه تدریِ خص صی ولابی هس ! هامن واسا   س ال  

پی  اومد  که این بساه چه املن نتی دار ؟ بذارید از همین اول بها   بگم که هرکسی از این بساه اسافند  کرد  راضی ب د   

کنید  مانزی برای تمنخ داوط بن  کنل ر . های اور اهسنس می   دور ترین  د جنمعسنج  آم زد  ۱۰۰وم ر  شد ... این بساه بن  

تر از بشیه دوسانت  ه بنزخ این بساه رو از دس   دید! م رشی  هِ قخنگیه که مناظر ت  وایساند ... اینم  سوح درسی شمن ق ی 

 ! تن دیر  خد  ویری! پِ بانبیف می درصد تخف ۵۰ فر اولی بنشی که این بساه رو سفنرد مید   ۱۵ ء بدو  که اور جی

 

کنند تن بن ا اخن  شعنرهنیید  نخ بر د خ د را در ههن مخارین  ثب  کنند. در  هنی مخه ر جهن د تلاد می شرک   -8  سؤال 

برگ مرب طه مخخو کنید که در هریک از این  شرک  مخه ر جهن  آورد  شد  اس . در پنسب   ۵مرب ط به    هنی ادامه شعنر

 شعنرهند از کداخ یک از رن   اقننر اسافند  شد  اس ؟ 

 لند(  شندترین  شوه روی زمین تدیی ی  -الف

 سلام  ز دوی کنید. از روغن ش   اسافند  کنید. تروغن ش  (   - 

 معای  دا   تدوپ   ؛ شرک  صننیع شیمینیی(   -م

   هنی قصر پندشنهی تکنبین  کینگر(هنی ارزا  امن در هد کنبین کنبین  - د

 ادامه می دهد و ادامه می دهد و ادامه می دهد تبنتری ا رجنییر(  - 
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هنی این روزهنی بسینری از من وفاه اس ؛ تعدادی دا   آم ز  را م ل ی در وصف هنل تنب ی   صفحه بعدداسان     -9 سؤال

رنی    3ای را در پی  می ویر د! شعر را بخ ا ید و  برای آ  که  اوُسان« را قن ع کنند تن کلاس را تعوی  کندد را   نج ا مردا ه 

 برگ وارد  منیید. که شنوردا  برای اقننر اساند خ د به کنر ورراه ا د را به همرا  بی  مرب طه در جدول پنسب 

 تر این تدبیر کرد       که بگ ید اوسان چ  ی ت  زرد آ  یلی زیرک 

 س خیر بنشد ر گ ت  بر جنی  یس       این اثر ین از ه ا ین از تبی 

 چنین ا دکی ا در خینل اراد ازین          ت  برادر هم مدد کن این 
 چ   درآیی از در ملاب بگ              خیر بنشد اوسان اه ال ت  

 آ  خینل  ا دکی اریو  ش د           کی خینلی جنق ی مان   ش د 
 آ  س خ وآ  چنرخ و پنام چنین       در پی من غم  منیند و هنین
 تن چ  سی ک دک ت اتر این خبر           ماف  و یند ینبد مساشر 
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 ها **** بازاریابی بازی -سوم ال ؤ**** بسته س

در آیند     ا د.کرد   اهنطهرا   من  یز دو  یهناز ه ز   ینریبست  یی یدیو  یهنیکه بنز  مید شتنهد ب دی ستبان  ک تنه  یبنز  زمن   در

  یاب یبازاردا    د داد. ر ذاد  نای از اقاصتتند و بنزار جهن ی را به خ د اخاصتتنا خ اهای ستتهم وستتارد هنی راین ه یید بنزی

را   بازاربه  نخ   یمفه مید  در ت ستعه بنز  ینبیاستافند  از بنزار  .است اهمی     یید هنئی یدیو  یهنیدر ت ستعه بنز  یجن ا  ابیاربه

و   ستتتنز تد جن ا   بته  یی یدیتهتنی وی ح   ارتبتنط شتتتمتن بتن بتنز  . بتنزار یعنیکنتدمی  ریپتذاملتن هتنی ویتدئ یی  برای بتنزی

  .بفروشتد   ویرد تنمیدر آ  قرار    نهنی شتمیکه بنز  یستنخانر  نیشتمن را ا انخ دهد و همهن  یکه قرار است  بنز  اید کننمصترف

است  که چگ  ه    نیدا   ا  ینبیبنزار کنندون  است .مصترف یبرا  نتیت ستعه تارب یبرا  یتفلر و ابیار  یبرا  یروشت  ینبیبنزار

  ینب یبنزار  ا امن  .دیمند کنهنی خ د جلاقهیرا به بنز  مرهنیترد چگ  ه و یبه جبنرت دق  نی  دیکن  اندیا  ارزش  گریارراد د  یبرا

 یبرقرار  انددیا یبراهستاند    ییندهنیاز مؤستستنت و ررآ  یامام جه  یدنبیکند:  بنزارمی  فیتعر  و  هنیرا ا  ینبیبنزار  لندیآمر

در م رد    ییهمته چ  ینبیتبنزار  فیتعر  نیدر ا  .دارد«جنمعته ارزد  و در ک د    ن یتمختتتار  یکه برا  ختتتنهتندیارتبتنطد ارائه و تبتندل پ

هن وج د دارد. به نیاز ا  یختاریب  ییهنیچ  ددیآمی  ن یبه م  یی یدیهنی ویصتحب  از بنز  یوقابن این هنلد  ارزد است .    اندیا

هنیی که جنبه  ر ددیم رد ت جه قرار و  دیهستاند که بن  یگریابعند د  یدارا  یی یدیهنی ویزررهنگد بن  عیاز صتنن  یجن ا  بخخت

بنزارینبید ررایندی استت  که   .ر یو غ  یشتتننخاییبنیارزد ز  ندیدر آ هن مختتارک هستتاند: ارزد  مند  یهمه جبنرات ررهنگ

 کنیم:اجیای مخا فی دارد. در ادامهد به این اجیا اشنر  می

امور - ت تیخ مخ ر خ   بتنشتتتیتد ین   یتکنتد کته ستتتنز تد  ات مبی م  یوج د دار تد. ررق  یا اتنخ کتنر یهتن براشتتترکت   همته   شخخ

 .در شرک  وج د خ اهد داش  یشد  بنشدد تمرکی بهار فیتعر یخ ببهمأم ری  هرچه  ی.بنز سنز د  نی داررسا را 
 کی  یبرا  یییرکه من شترور به بر نمه  نانست ی. ادرک   یتر تبدم م س  یییبه چهن را بنید  اهداف و مأم ری     ارنمونه -

  یل ی استتاراتژ  یهنهن چه  ش یبنز  نیو ا  نبندیت ستتعه    دیبن  ییهنیچه بنز  نلهیا  یبرا یابر نمه  ؛میکنیم  یبنزمام جه
 ای برای آ  ت لید کنیم.هنی اولیهکنیم  م  هو تلاد می شرک  داشاه بنشند یبرا دیبن

هم - کرد. به جن ا  مثنل   فیتعر  ویج ام  قنب  تختتخ  ریستتن  نیژا ر   دیینیجغرار  یت ا  بن مرزهنبنزار را می   بازار  سخخ

که  رخ کند  ی خ د را جنینبی میاول شخو اشنر  کرد که هن ز مناخر  خد  امن در بنزار  یرا دازیت  یبنز  کیت ا  به  می
 دارد.  ییرشد بنلا

د  زود   نی  ریشتت  د امن دمی  یبنز  هیتر از بش  یهن ط لا یاز بنز  یدارد. برخ  یط ل جمر محدود  یبنز ی باز  حیات  چرخه -

  ورید بنلهشتد   مح   تن  یا دازاز را   یمختنبه  یهناز چرخه  هنیهمه بنز  نیدهد. بننبراخ د را از دست  می  یمرهنیو  یبنز
 .کنندیم

ات  - تتن بتن   دهتدیاجتنز  م دکننتدوتن یتو بته ت ل  دهتدیم   یاز محصتتت ل را اریا یآوتنهو    ینبیتبتنزار  نتدیررآ  تب یغتنت  تبلیغخ

در    ژ یوبه  ؛داشتاه بنشتد  دیخر  منتیبر تصتم  یقنب  ت جه  ریتأث  ت ا دیم  غنتیمخنطبن  هدف خ د ارتبنط برقرار کنند. تب 
 .یامروز یبنزار رقنبا
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ما، در   ت برارا    یارزشخ   8ادامه شخ ای از جمله خرید یک بازی در هر زمینه  یرانیجامعه ا  ی ه ممکن اسخ

 توانید مشاهده  نید  میباشد،  تیحائز اهمای رایانه

 رراوا  دارد. دیخن  اد  تأک یاس  که بر وهدت و ورندار را یجنمعه در ا یخن  اد  سنگ بنن  یخانوادگ یوندهایپ. 1

 دا ند.یررهنگ خ د م یضرور یهناز جنبه یلیورخ خ د شهرت دار د و آ  را   ی  ازبه مهمن   ن یرا یا   ینوازمهمان. 2

را د بنل    یجنل  لاتیتحصت  ن یرا یاز ا  ینریشت د و بستیداد  م   یاهم  نریو جو  دا   بست   یبه تحصتدر ایرا      . آموزش3

 کنند.یم

 کخ ر. یو دسانوردهن بیو جخ  به تنر یغرور م  یاهسنس ق   یپرستهنیم. 4

 م رد اهاراخ اس . ن یب ی  ج را یشعرد که در ا ژ یواز هنرهند به  یجم یقدردا   ، ادبیات و شعرهنر. 5

 و ا صنف در جنمعه. یجدال  اجامنج یآرزوهن برا و انیاف  عدالت. 6

 همه ابعند سلام  ا سن . یو ارتشن یمح ربر سلام  دیکأت  یو تندرست سلامت. 7

 ی.در م اقع ضرور ژ یوجنمعهد به یاز اجضن  یو همن یاهسنس همبساگ جامعه  تیحما .8

 

ؤال   کنید. شتمن ای و رومییی را مختنهد  میهنی راین هبن بنزیستننری ی مرتب   ۸برگد  در جدول م ج د در پنستب -10سخ

هتنیی در جتنمعته ایرا ی ت جته دارد و پِ از آ  استتتاراتژی جن ا  بتنزاریتن د بتنیتد تختتتخیو دهیتد کته این بتنزی بر چته ارزدبته

 .رسدکه مهمار به  ظر می  نخ ببرید را ارزد رش  یکمننسب برای تب یغ خ د را ا اخن  کنید. برای هر بنزید 

هنی هر بنزید بنید هامن در سننری د مصداقی برای آ  وج د داشاه بنشد. مثلا هر بنزی مملن  در شننسنیی ارزد  نکته مهم 

هن هکر  ت ا ید برای مثنلد  پی  دهنی خن  ادوی« را برای همه بنزیصتت رت جمعی ا انخ شتت د. شتتمن  میاستت  در خن  اد  به

 .کنیدد مگر آ  که در مان سننری  ردپنیی از آ  وج د داشاه بنشد

 

ؤال ستنزی   آورا  روین« است . این بخ  را برگد بخ   دربنر  من« در ستنی   استا دی  بنزیمان م ج د در پنستب  -11  سخ

 نمهد به کداخ یک از اجیای بنزارینبی  بخ  از معرری  هربن یسید که   برگدم ج د در پنسب  چینهنی  شوهبخ ا ید و در قسم 

 ؟اشنر  دارد
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 هوش دیجیتال ****  -ال چهارم ؤ**** بسته س

ین ه د دیایاتنل    DQ.  در دورا  دیایاتنل   ر جدیدی از بهر  ه شتتتی م رد ت جه قرار ورراته استتت  EQ و IQ ِ ازپ

هن و ا وبنق بن  ینزهنی  چنل هنی اجامنجید روا ی و تختتخیصتتی استت  که ارراد را قندر به روینرویی بن  ای از ت ا نییمام جه

د که در جدول زیر آورد   شت پی ستاه و وستارد  تشستیم میستوح  به هم  3ه ز  و  ۸هن به  ستنزد. این ت ا نییز دوی دیایانل می

 شد  اس .

است  که یک ررد در ستوح ه د دیایانل شتهرو دید    یایانلون ه ه د دیایانل ستوح شتهرو دی د3اولین ستوح از ستو    
 :مهنرت دیایانلی زیر اس  ۸دارای 

ال  1 هروندی دیجیتخ این م لفته ت ا نیی ارراد در ستتتنخ  و مدیری   (  Digital Citizen Identity. هویت شخخ

کند. اررادی که  مرات ه ی  شهرو دی دیایانلی بنلایی  ویری میه ی  سنلم بص رت آ لاین و آرلاین و بن صداق  را ا داز 
 دار د:

 کنند.هنی دیایانلی بن خ دکنرآمدی اسافند  میهن و رسن هدیایانل را درک کرد  و از رننوریمنهی  د ینی  •
 دا   و مهنرت لازخ برای ایاند و مدیری  یک ه ی  ماننسب و سنلم را دار د. •
 از شهرو دی  جهن ی  در رضنی دیایانل آون  هساند. •
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حهه نمای   .2 تحاده متوازن از فناوری( (Screen Time Management   مدیریت زمان صخ این     اسخ

هنی  هنی مخا ف رستن هلفه ت ا نیی ارراد در مدیری  زمن  صتفحه  منی د مدیری  جم لرد همیمن  و مختنرک  در رعنلی ؤم
 کند. اررادی که  مرات مدیری  زمن  صفحه  منی  بنلایی دار د:ویری میدیایانل بن خ دکنارلی را ا داز 

 کنند.ریییلی و مانزی را ماعندل میهنی واقعی  •
آوری دیایانلد خ د کنارلی را اجمنل کرد  و ج ارض جن بی مخا ف زمن  بی  از هد صتتفحه  منی د  بن استتافند  از رن •

 کنند.هنی دیایانل را درک میجم لرد همیمن  و اسافند  اجایندآور از رسن ه
به دست  ورران    یقندر به مدیری  زمن  و تعیین محدودی  در استافند  شتخصتی هستاند و به مصترف دیایانل اجنز  •

 دهند.ز دوی خ د را  می

اری  3 ایبری رفتخ ت خارات سخخ دیریخ این م لفته ت ا تنیی ارراد در  (   Cyberbullying Management. مخ

ستناد. اررادی که  مرات بنلایی در زمینه مدیری   هنی آزار ستنیبری و برخ رد جنقلا ه  ستب  به آ هن را میتختخیو م قعی 
 سنیبری دار د:

 هنی دیایانل به شل  ایمن و مسل لا ه برخ ردار هساند.از ا ضبنط شخصی برای اسافند  از رسن ه •
 دا ند چگ  ه یک وضعی  آزار سنیبری را شننسنیی و بن آرام  ررانر کنند.می •
د ررانر کنند و قب  از اینله از کنارل خنرم شتت  د به صتت رتی ایمن از دا ند که چگ  ه در مشنب  یک مختتل  بن خ رَمی •

 دیگرا  کمک بخ اهند.

ی  4 صیخ ایبری شخ لفه ت ا نیی ارراد را در  ؤاین م ( Cyber Security Management. مدیریت امنیت سخ

 / SPAM / SCAMمحنرظ  از اطلاجنت شتخصتی بن ایاند رمیهنی جب ر ق ی و مدیری  ا  ار هملات ستنیبرید مث   

Phishing سناد. اررادی که  مرات مدیری  امنی  سنیبری بنلایی دار د:می 

قندر به شتننستنیی و محنرظ  از خ د و دیگرا  در برابر هملات ستنیبری مخا ف من ند استرمد کلاهبرداری و ریختینگ  •
 هساند.

 هنی جم ی دار د مث  ایاند رمیهنی جب ر ق ی و آونهی داشان از  ح   محنرظ  از آ هن.مهنرت •

ال5 دلی دیجیتخ لفته ت ا تنیی ارراد برای همتدلی بتن  یتنزهتن و اهستتتنستتتنت خ د و ؤاین م  ( Digital Empathy    . همخ

 سناد. اررادی که  مرات همدلی دیایانلی بنلایی دار د:دیگرا  از طری  اینار   را می

 دیگرا  هسنس هساند.چهر د به  ینزهن و اهسنسنت خ د و  به در ص رت آ لاین ب د د های بدو  تعنم  چهر  •
 کنند.رواب  خ بی بن والدیند مع من  و دوسان  بص رت آ لاین و آرلاین برقرار می •
 کنند.کنند و بن ارراد محانم تعنم د وفاگ  میدر رضنی آ لاین قضنوت زودهنگنخ  می •

ارراد در درک منهی  لفه ت ا نیی  ؤاین م ( Digital Footprint Management. مدیریت رد پای دیجیتال  6

ستتناد. اررادی که دارای  مرات  ردپنی دیایانل و پینمدهنی آ  در ز دوی واقعی و همهنین مدیری  مستتل لا ه آ هن را می
 مدیری  دیایانل بنلا هساند:
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دهندد آثنری به و یند ین ا انخ میدا ند که هر آ هه را که به صتت رت آ لاین میرهمند و میمنهی  ارتبنط آ لاین را می •
 وذارد. نخ  ردپنی دیایانل« به جن می

اجابنر آ لاین آون     از منهی  پنیدار ردپنهنی دیایانل و پینمدهنی آ  در ز دوی واقعید از جم ه ایاند تأثیرات  نخ اساه بر •
 هساند.

 هنی لازخ برای مدیری  مسل لا ه ردپنهنی دیایانل را دارا هساند.مهنرت •

ادی7 اتی . تحکر انتقخ واد اعلاعخ این م لفته ت ا تنیی ارراد را در تمتنیی میتن  اطلاجتنت  (   Critical Thinking   و سخخ

  تفلر   مرات  که  اررادی.  ستنادمی  آ لاین  واقعی و دروغیند محا ای خ   و مضتر و مخنطبین قنب  اجامند و ست ال برا گیی
 :دار د بنلایی ا اشندی

 اطلاجنتد محا ا و مخنطبین در اینار   را دارا هساند.دا   و مهنرت لازخ جه  ارزینبی دقی   •
 کنند.اثرات مضر اطلاجنت غ  د خخ   د محا ای  نمننسب و همهنین خورات  نشی از دوسان  آ لاین را درک می •
هنگنخ تفلیک بین اطلاجنت درست  و  ندرست د محا ای خ   و مضتر و مخنطبین قنب  اجامند و ست ال برا گیی  آ لایند   •

 کنند.از خ د تفلر ا اشندی ابراز می

ی  8 وصخ این م لفه ت ا نیی ارراد را در اهاینط و کنارل کرد   (   Privacy Management. مدیریت حریم خیخ

ستناد.  و دیگرا  محف ظ بنشتدد می  خ دشت د تن هریم شتخصتی  اطلاجنت شتخصتی که به صت رت آ لاین به اشتاراک وذاشتاه می
 اررادی که  مرات بنلایی در مدیری  هفظ هریم خص صی دار د:

 دا   و مهنرت لازخ برای مدیری  محانطن ه اطلاجنت شخصی را که به ص رت آ لاین به اشاراک وذاشاه ش دد دار د. •
 کنند.از هریم شخصی خ د و سنیر مخنطبین موملن شد  و محنرظ  می •
 هم ار  معاشد هساند که هریم خص صی یک هش ق اسنسی بخر اس . •

ؤال   . این  یعنی شتهرو دی دیایانل  ای است  برای تعیین ستوح اول ه د دیایانله د دیایانلد ستناه  آزم   -12سخ

برگ  هنست  تن  مر  ه د دیایانل ارراد در این ستوح را شتننستنیی کند. در جدول م ج د در پنستبتست  شتنم  برخی پرست 
ی بنلا را ون ه۸هنی  از مهنرت  مهنرتیی  برخی ستؤالات این آزم   آورد  شتد  است . در برابر هر کداخ از این ستؤالات شتمنر 

 مهنرت اس  بن یسید. اینکه آ  سؤال در پی سنا  
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ای اس  که ت س  مع می  ی تفلر و س اد رسن ه فر   3۵ه د دیایانل یک کلاس    آزم  ی   ایاهتص یر زیر    -13  سؤال

ای در ستتوح ه د دیایانل  ستت ادرستتن هکان  تفلر و  ا د. این تصتت یر را از منظر تأثیر تدریِ  منهر کلاس خ د را وذرا د 
؛ در ویار  اول ویار  تح ی  کنید  ۲قنلب ی ستتوح شتتهرو دی ه د دیایانل در  ون ه۸هنی  ارتشنی مهنرتدا   آم زا  در  

راجع به یلی از مهنرتهنیی که بیختار از بشیه در م اجهه بن کان  تفلر و ست اد رستن ه ای رشتد کرد  است  صتحب  کنید و 
از مهنرتهنیی که   بگ یید چه بخختتهنیی از کان  در اثروذاری روی این مهنرت م ثر ب د  استت ؛ در ویار  دوخ راجع به یلی

 کمار از بشیه رشد کرد  اس  صحب  کنید و کان  تفلر و س اد رسن ه ای را از این منظر  شد کنید.
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بر   آورد  شد  اس .  هساند  دو  فر از اجضنی این کلاسسعید و سهی  که در ادامه  ایاه تست  ه د دیایانل    -14سؤال

هنی مییا  ه د دیایانل این دو  فر آمد  است د صتحیح ین غ   ب د   برگ راجع به تفنوتهمین استنس چند ویار  در پنستب
 برگ مخخو کنید.این ویار  هن را در پنسب

 

 

 سعید

 سهیل 
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  دام آینده؟ ارول یا ها سلی؟ ****   -**** بسته سؤال پنجم 

بن پیخرر  تلن ل ژی و رسن ه هند ز دوی من به ظنهر سند  تر شد. امن این سندوید پیهیدوی هنی جدیدی را وارد ز دوی من  

بررسی پیهیدوی هنی آیند  ز دوی بخرد  کرد. در این بین برخی از ا دیخمندا  در قنلب  گنرد داسان هنی آیند  پژوهن هد به  

 بعد از پیخرر  تلن ل ژی و رسن ه هن پرداخاند. آلدوس هنکس ی و جرم اورول دو تن از این ارراد ب د د. 

آیند  بخر بعد از پیخرر    به  گنرد درآوردد  ۱۹3۲که در سنل   آلدوس هنکس ی در رمن  خ د بن  نخ  د ینی شگف  ا گیی   «

که جبر تلن ل ژیک هنکم بر ز دوی    کردتلن ل ژی و ظه ر رسن ه هن را آکند  از خ شی و ررو رران در لذتی بی پنین  ت صیف  

در واقع هنکس ی پِ از مخنهد  رو د ت سعه تلن ل ژید آیند  را به و  ه ای ت صیف می    بخر در پِ  آ  پنهن  شد  اس .

کند که بخر به چرخ د د  هنی پیخرر  هل ماهن تبدی  شد  و در جین هنل لذت بی پنین ی از تلن ل ژی و رسن ه هن درینر   

 ی ش د. می کند؛ به  ح ی که این لذت من ع درک ر ج روزمروی هنکم بر ز دوی آ هن م 

آیند  بخر را پر از سخای و شلناه و    به  گنرد درآوردد  ۱۹۴۸که در سنل    «۱۹۸۴ولی جرم اورول در رمن  خ د بن  نخ  

در جهن  خ   شد     خفشن  و هل م  هنکمن  مسابدی می بیند که از رسن ه هن برای تثبی  اسابداد خ د اسافند  می کنند.

ت س  ارول که منبعث از  گن  منفی او به هل ماهنی کم  یسای اس د ک یه لذتهنی ز دوی از بخر س ب شد  و ا سن هن صررن  

 سربنز جرین  هنکم به رهبری رردی به  نخ  برادر بیروار« برای پیخبرد اهداف آ هن هساند. 

 : پنسب دهید راجع به پی  بینی ارول و هنکس ی دربنر  آیند  د ین زیر   تبه س الا  د بن ت جه به مونلب ر ق

می خ اهیم تفنوتهنی د ینی اورول و هنکس ی را در قنلب یک ری م که از تعدادی جلِ و مان تخلی  شد     -15سؤال  

آورد  شد  اس . جلسهن به ترتیب از    برگ برای شمن   مان در پنسب   ۵در ادامه و    جلِ  ۵اس  تدوین کنیم. در همین راسان  

تنظیم کنید به   ۵تن   ۱هن را ماننسب بن جلسهن از مان  بنید نمرتب هساند. شمن  برگدر پنسب  هنمرتب شد  ا د ولی مان  ۵تن  ۱

د یک مان  سب  داد  ش د. همهنین اسم ارول و هنکس ی از جملات زیر هذف شد  اس  و  در ری م  ح ی که به هر جلِ

 .شمن بنید با ا ید جنی خنلی م ج د در جملات را بن یلی از ک منت  اورول« و  هنکس ی« پر کنید 
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هنی آخرالیمن ی آورد  شد  اس د این خلاصه هن را بخ ا ید و سرِ  هن و ری م قصه از رمن    ۴ی  در ادامه خلاصه   - 16سؤال  

برگ بروید و در سا   مرب طه بن یسید که جهن  آخر الیمن ی  مرب ط به هر اثرد مخنبه جهن  خ   شد  ت س   پنسب به سراغ  

 جرم ارول اس  ین آلدوس هنکس ی؟ 

آماده    -الف در سنل    رمن    ( Ready Player Oneبازیکن شماره یک  ت س     ۲۰۱۱ بنزیلن شمنر  یک« 

  آغنز   جنیی   ازت س   اسای   اسری برگ« سنخاه شد. داسان  این اثر    ۲۰۱۸ ار س  کلاین«   شاه شد  و ری م آ  در سنل  

ِ   جهن ی   جنمعه   که  ش د می    انت   را    تنهن   ۲۰۴۵  سنل   در  واقعید   جهن    در   بسینر  هنیسخای   و   جنگ  غنرتد   وذرا د    از  پ

  جهن ی  « هنلیدی  جیمی    نخ به بنزی  طرا   یک  مین   این  در ینراه اس .   آ    ررام شی  در  ب له  مخللاتد  پذیرد در   ه  را  خ د 

  و   ه ی   به   مندی  هنیمحدودی    بدو    با ا د  بخر  تن   کندمی   ابدار    امروزی(مانورس   تچییی شبیه  « اویسیِ    نخ  به   مانزی

  همین  مین   در   را خ د والدین که « وید   نخ به   ج ا ی اوهنی   خینزاغه  هنیمح ه  در.  بر شن د جم   جنمۀ خ د خینلی  د ینی

بدو  درک درسای از جنلم  واقعد تمنخ ز دوی خ د را در این جهن  سرری    دکندمی   ز دوی   ادخنله  و بن   داد   دس   از   ت ب  اتفنقنت 

ِ   هنلیدی  جیمی   می کند. تن اینله که در آ  هر کسی که تخم اژدهن را پیدا کند    کندمی   طراهی  ایمسنبشه   خ د  مرگ   از  پ

 جن خین هنلیدی می ش د و وید پن به این مسنبشه می وذارد... 

داسان  این ری م/رمن  در آیند  ای  نمع  خ در کخ ری به  نخ    ( The Hunger Gamesهای گرسنگی  بازی   -ب

هنی  اینل  بسینر رشیر اس . سنلهن پی  اینل    ۱۲ پن م« رخ می دهد. این کخ ر دارای یک پنیاخ  تکنپیانل( بسینر ثروتمند و  

  شلس    هن اینل   همگی   آمدد   وج د   به   که  سنگینی   درویری   رغمج ی   که  کرد د   ش رد پن م در یک اقداخ همنهنگ ضد کنپیانل  

  ب د   این  قرارداد  این  بندهنی  از   یلی.  شد د   بن کنپیانل  وهخاننک  شرای   بن  ص ح   معنهد   یک  به   داد   تن  به  ماب ر  و  خ رد د

  ت  ییی  ی   مسنبشنتی   برویاری  برای   را  سنل   ۱۸  تن   ۱۲  بین   دخار  و  پسر   یک   سنلد   هر   بنید   ون ه  ۱۲  هنی اینل    از   کداخ  هر  که

  بنید   کنند شرک    ۲۴  تمنخ   که  ب د   شل    این  به  مسنبشه   این   شرای  .  بفرساند  پنیاخ    به  « ورسنگی  هنی بنزی    جن ا   تح 

ب د  و اینلا  برای مدتی از قحوی خنرم می ش د.    اص ی  بر د   بمن دد  بنقی    هنی   در  که  هرکِ  و  کنند   جنخقا    را  یلدیگر

به این    ۱۲ای که های رلر دوبنر  ش رد را هم از ههن اینلاهن پنک کند. در این مین   کانیِ اوردین« از اینل   مسنبشه

مسنبشنت وارد شد  و بن رجنی  تمنخ ق اجدی که از او یک س بریای می سنزد  هنیان پیروز این رقنباهن شد  و ج یه کنپیانل قینخ  

 می کند... 

میلادی ت س   ری ب رَدب ری«   شاه شدد زمن ی    ۱۹6۰این رمن  در دهه    ( Fahrenheit  451    451فارنهایت    -ج

دهد.  سنل پِ از رراویری ت  ییی   را  خن  می   ۴۰هنی مردخ امریلن تبدی  شد. این رمن   که ت  ییی   به رسن ه مرجع در خن ه

از کنر به  داری مبدل شد  جنیی که ا سن هن به جن ا   یروی کنرد صررن به وردا ندون   ظنخ سرمنیه  از رراغ   ا د. آ هن پِ 

از طری  ت  ییی   سرورخ می هنی خ د می خن ه این جنمعه بیروارین جرخ  رو د و  از ز دوی خ د راضی هساند. در  ش  د و 

 خن هن که بنلاترین رتبه اجامنجی را در این جنمعه برخ ردار دد به محض مو ع شد   خ ا د  و  گن  داشان کان  اس . آت  

کنند. تن اینله یلی از این  هن را دساگیر می وج د کان  در یک خن هد به آ ان رراهد کانبهن را آت  زد  و صنهبن  کان    از

 ا د می پی  دد...  خن هن قینخ کرد  کانبهن« که ج یه آت   خن هن به  نخ  م  انگ« به جمع  ا سن  آت  
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هن ت س  ه د مصن جی و سیسامی به  نخ  منتریلِ« به  در آیند  ای  ه چندا  دورد ا سن   (  Matrixماتریکس   -د

برد و از ا رژی بد  آ هن به جن ا  منبع تغذیه برای  هن به جن ا  بنتری بهر  می ا د. منتریلِ از ا سن  خ ابی جمی  ررو رراه 

ا د و در جنلم روین هینت خ د  کند. در این بین ا سن هن ت س  منتریلِ به خ ابی جمی  ررو رراهادامه رعنلی  خ د اسافند  می 

هن  ش د و ج یه منشین هن از روین بیدار می دهند. تن اینله یلی از این ا سن هن به  نخ   ل « به کمک جمعی از ش رشی را ادامه می 

 کند. و ه د مصن جی قینخ می 
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 ی ژورنالیستی **** چین  یک مقاله -ال ششم ؤ**** بسته س

ویرد. خبرد ویاردد مصتتنهبه و مشنله. مشنله  قنلب رایج در ت لید محا ای مانی م رد استتافند  قرار می  ۴هنی خبری  رستتن هدر  

ویرد. در مشنله   یستند  به د بنل آ  است  که یک م ضت ر  هنیی چ   سترمشنلهد یندداشت  و... را در برمیخ د زیر مام جه

 مح ری را مور  کرد  و بن ررآیندی ت صیفید روایید اسادلالی و ین تمثی ی دیدون  و  ظر خ د را برای مخنطبن  اثبنت کند.

در هر مشنلهد   یسند  تنهن بنید به د بنل اثبنت یک ویار  بنشد و ک  ررآیند آغنز تن پنین  را برای اثبنت این ویار  طراهی کند.  

هنی آ  خنلی هس . مشنله  به همین دلی  سیر محا ایی یک مشنله بسینر روشن و اقننجی اس  و از قنلب  ثر ادبی و پیهیدوی

 تپنراوراف( اس  و هر بند در ارتبنط معنندار بن بند قب  و بعد خ د اس . دارای واهدهنی محا ایی ک چلی به  نخ بند

بند اول مشنله بند بستینر مهمی است  و قلا  اولیه برای درویر کرد  مخنطب بن مان را در خ د دارد. همینو ر بند آخر مشنله  

 بند مهمی اس  چرا که  ایاه مان را رقم خ اهد زد و تص یر  هنیی شل  ورراه در ههن مخنطب را رقم خ اهد زد.

ی مان بیختارین بنر اقننجی را خ اهند داشت  و به همین خنطر مرتب  و شتفنف ب د  ستیر آ هن  هنی مین ی به جن ا  بد هبند

شت  د و بنید  ی بند شتننخاه می ش  مهمی دارد. در بندهنی مین ی هر مشنله جم ه اول و جم ه آخر به جن ا  آغنز بند و  ایاه

بندی  ارتبنط مننستبی بن بند پیختین و پستین داشتاه بنشتند. یعنی جم ه اول در ادامه  ایاه بند قب  بنشتد و جم ه آخر ضتمن جمع

 بندد دسارسی مننسبی برای آغنز بند بعد ایاند کند.

ؤا ی ژور نلیستای بن م ضت ر اخبنر آورد  شتد  است . امن به صت رت  نمرتب محا ای آ   در ادامه بخختی از یک مشنله -17ل  سخ

در جدول ادامه در اخاینر شتمن قرار ورراه است . بن ت جه به ستنخانر مشنله که در پنستخبرگ برای شتمن طراهی شتد  است  و 

   یسی که در بنلا هکر شدد مشنله را به شل  صحیح چین   منیید.اص ل مشنله

ت ( و   ی بندشتمنر  هر بند به صت رت جددی مختخو شتد  است . هر بند شتنم  سته بخ   جم ه آغنزین تالف(د بد هراهنما  

ویری تم( است . شتمن بنید شتمنر  مان م ج د در جدول را در کندر مننستب وارد  منیید. برای  م  ه ک  بند اول ی  ایاهجم ه

 برای شمن تلمی  شد  اس .
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 متن  شماره

 اخبنر را د بنل  لنید؛ این جن ا  و خلاصه کانبی از رولف دوب ید   یسند  و کنرآررین س ئیسی اس . 1

هنی این کان  از طرف ا دیخمندا  ه ز  رسن ه و رعنلا  اجامنجی بن ا اشندات بسینری  این در هنلی اس  که آم ز   2

 م اجه شد. 

ا اشندات   3 این کان  اس  چرا که کان  تری هم ما جه ت صیه جدی امن  را می هنی  به جن ا   هنی دوب ی  ت ا  

 بندی کرد. ی رردی دساه هنی ت سعه کان 

هنی خبری را د بنل  لنند بن این ه ز  از کنرکردهنی  وری رردی رسن ه اور مردخ برای دساینبی به م رشی  و بهر   4

 هنی خبری چه بنید کرد؟ رسن ه

 اور اخبنر را د بنل  لنیم پِ چو ر به اطلاجنت مهم م رد  ینزمن  دسارسی پیدا کنیم؟ 5

هنی  در سوح جمعی امن کنرکرد ا اشنل میراث ررهنگی و کنرکرد ایاند همبساگی اجامنجی بن کننر وذاشان رسن ه 6

 خبری لومه خ اهد خ رد. 

هنی خبری هم در دسارس  هینتی بنشند بدو  پیگیری رسن ه به هر طری  اور اخبنر و اطلاجنت برای من مهم و   7

 هساند. 

رسن ه  8 در  می هرچند  ایفن  را  بیخارین  ش   به  ظر  کنرکرد  ظنرتی  خبری  در  هنی  دیگر  کنرکردهنی  امن  کند 

 هنی خبری هم قنب  مخنهد  اس . رسن ه

 هنی خبری کنرکردهنیی رراتر از سوح رردی دار د.هن از جم ه رسن ه و این در هنلی اس  که رسن ه  9

دلی  در سوح رردی بهارین کنر کننر وذاشان د بنل کرد  رسن ه  10 هنی خبری و طراهی مسیرهنی  به همین 

 جنیگیین برای دساینبی به اطلاجنت واقعن مهم اس . 

 کنرکرد برشمرد.  ۴هن  ت ا  برای رسن ه هنرولد لاس ل و چنرلی رای  معاشد د می  11

کنرکرد  ظنرتی ین کسب اطلاجنت از محی  و کنرکرد سرورمی و پر کرد  اوقنت رراغ  در سوح رردی جنی   12

 دار د. 

تر  ی رردی اس  که چرا برای داشان یک ز دوی بهارد شندتر و م ر   نمهکان  اخبنر را د بنل  لنید یک ت صیه  13

هنی خبری را کننر وذاش . این کان  در سوحی جهن ی م رد ت جه واقع شد و  بنید مصرف روزا ه اخبنر و رسن ه 

 هنی این کان   ح   مصرف اخبنر را م رد بنزبینی قرار داد د. بسینری از مردخ بن ت جه به آم ز  

هنی خبری در ج ب مخنرک  شهرو دی در ا اخنبنت اخیر چخم پ شید. ین  ت ا  از  ش  رسن هبه ط ر مثنل  می  14

هنی مردمی برای ه ادث طبیعی چ   سی  در سیسان  و ب  چسان . ین  هنی خبری در ج ب کمک  ش  رسن ه 

 من  وذشاه در غی .  6هنی ضدهش ق بخری اسرائی  در بی  از درم رد ایاند همبساگی در مشنب  رعنلی 

هنی رردی اس .  هن م رد ت جه اس  هداکثر کرد  کنرایی رردی برای دساینبی به م رشی آ هه در این کان   15

 هنی رردی اس .  هن جدخ ت جه به ابعند اجامنجی ت صیه شنید وجه مغف ل این دس  کان 
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من را    خبرهن کنمد ولی  ای دارد به این مضم   که  من اخبنر را د بنل  می در پنسب به این پرس  دوب ی جم ه  16

ترین اخبنری که به آ هن  ینز داشاه بنشیم ین دا سان آ هن برای من لازخ بنشد از دو  کنند«. همیخه مهم د بنل می 

طری  قنب  دسارسی اس . ین کسی از دوسان د آشننین د شنوردا  و ین اق اخ به جن ا  یک صنری جم  کرد  و  

ین  نخ دآون  به و د   من مرتب  اس  را خ دآون   به  به  می   من خبری که  زمن   ینزمن   در  من  ین خ د  رسن دد و 

 ت ا یم به کمک م ت رهنی جساا  به ص رت هدرمند آ  اطلاجنت را جساا  کنیم. اطلاجنتی خناد می 

کنرکرد  ظنرتی ین کسب اطلار از محی د کنرکرد ایاند همبساگی اجامنجی در واکن  به محی د کنرکرد ا اشنل   17

 میراث ررهنگی ین  ش  آم زشی و کنرکرد سرورمی و پر کرد  اوقنت رراغ  ین تفریحی.  

ا د و به همین دلی   هنی ج ب ت جه بدل شد هنی خبری به بنگن کند که رسن ه دوب ی در کان  خ د اسادلال می  18

به درواز   ت جه  بن  پیخی ورراه اس . همینو ر  آ هن  بر  ش   ظنرتی  آ هن  این   ش  تفریحی  اخبنر ت س   بن ی 

 هن کنرکرد  ظنرتی آ هن  یی س ویرا ه اس .  رسن ه

 

را بن دو    7! بخخهنیی از بند  بند آ  را در اخاینر داشاید  6بند اس  امن شمن تن به اینان تنهن    7این مشنله شنم     -18  سؤال 

ایم. هنلا شمن بنید در م اجهه بن رسن ه هنی خبری دو  ش  م ار  و مخنلف را برذیرید  برگ برای شمن   شاهرویلرد در پنسب 

را کنم  کنید. ت جه کنید که جم ه آغنزین تالف( و بخ   ایاه ویری تم( برای هر دو  ش  م ار  و مخنلف   شاه    7و بند  

 را برای هر یک از دو  ش  کنم  کنید.     7ی ت ( بند  شد  اس  و شمن صررن بنید  هنیان در سه خ د بخ  بد ه 

د دو جن ا  مافنوت برای این مشنله ژور نلیسای پیخنهند دهید. جن ا  بنید  7بن ت جه به دو رویلرد مافنوت در بند    -19  سؤال

 اید دارای جذابی  برای ج ب مخنطب و مرتب  بن محا ا و رویلرد مشنله بنشد. ک مه  3هداکثر 

 


